

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0115/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº082/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São Simão-GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 082/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São Simão-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DE CARNE REAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.469.997/0001-59 estabelecida na AV. BRASIL nº 3 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|------|---------|----------------|---------------|
| 17 | ALMONDEGA BOVINA O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 25(vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 | | CASA DE CARNE REAL | 1500 | KG | R\$ 11,70 | R\$ 17.550,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------|------|----|-----------|---------------|
| | e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida. | | | | | | |
| 30 | BACON | | PERDIGÃO | 180 | KG | R\$ 13,30 | R\$ 2.394,00 |
| 74 | CARNE MOIDA-PATINHO, Carne bovina: Patinho, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento, apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida. | | CASA DE CARNE REAL | 680 | KG | R\$ 13,70 | R\$ 9.316,00 |
| 75 | CARNE PANELA (MUSCULO -), carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida. | | CASA DE CARNE REAL | 1500 | KG | R\$ 12,40 | R\$ 18.600,00 |
| 151 | ISCA DE CARNE BOVINA-Carne bovina em iscas de Ponta da Fraldinha, limpos, isento de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento. Deve ser entregue congelada e apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida. | | CASA DE CARNE REAL | 1500 | KG | R\$ 10,90 | R\$ 16.350,00 |
| 164 | LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILE CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO | | CASA DE CARNE REAL | 1500 | KG | R\$ 10,20 | R\$ 15.300,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|----------------------|
| | <p>ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADA. PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</p> | | | | | | |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | R\$ 79.510,00 |

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------|---------|----------------|--------------|
| 2 | ABÓBORA MADURA TIPO CAMBUTIÁ É o fruto, poupa ou semente, utilizada como alimento em seu estado natural. Classificação de ótima qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidas, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A moranga própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a | | | 1950 | KG | R\$ 2,20 | R\$ 4.290,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-----|----|-----------|--------------|
| | resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | |
| 4 | <p>AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacilos cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Pacote de 250g. Produto de referência HomeReffillou produto similar, ou de melhor qualidade.</p> | | MURAT | 20 | UN | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 |
| 10 | <p>AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTOS SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p> | | TUFF | 146 | CX | R\$ 17,40 | R\$ 2.540,40 |
| 15 | <p>ALFACE. Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos</p> | | | 200 | PC | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-----|----|-----------|---------------|
| | mesmos. | | | | | | |
| 16 | ALHO.Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor.Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochosou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetosou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 395 | KG | R\$ 15,00 | R\$ 5.925,00 |
| 22 | AMIDO DE MILHO 1KG. O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas, sais e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos.Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre osdedos. embalagem caixa contendo 1000 gramas, devidamente rotuladasconforme legislação vigente. Validade de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.Produto de referencia, Maisena ou produto similar ou de melhor qualidade. | | SINHA | 73 | PC | R\$ 3,99 | R\$ 291,27 |
| 27 | ARROZ FARDO 6 PACOTES 5KG - ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1(A 6 MM COMPR. E MAX. DE 1,85 MM DE ESPESSURA).ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONALESER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECERALEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIOLAVAR OU ESCOLHER PARASUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL | | DANIELA | 250 | FD | R\$ 77,00 | R\$ 19.250,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|----|----------|--------------|
| | <p>SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). O PRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160KCAL, 37G CARBOIDRATOS, 03G PROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE COLESTEROL, 0,5G DE FIBRA ALIMENTAR, 08 MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÊS, 0,4MG DE ZINCO E VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 (CINCO) KG DE VIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 30 (TRINTA) KG (6X5) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTOS COM REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. "Obs.: A MARCA DOURA NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS."</p> | | | | | | |
| 32 | <p>BANANA DA TERRA - ORIUNDO DE PALNTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE, APRESENT</p> | | | 320 | KG | R\$ 3,99 | R\$ 1.276,80 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|------|----|----------|--------------|
| | <p>ANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNNPA.</p> | | | | | | |
| 33 | <p>BANANA PRATA- oriunda de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentem lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos afetando sua aparência, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e Transporte, acondicionada em peneiras íntegras, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> | | | 2040 | KG | R\$ 2,99 | R\$ 6.099,60 |
| 38 | <p>BETERRABA- BETERRABA- Tamanho</p> | | | 1000 | KG | R\$ 2,79 | R\$ 2.790,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|------|----|-----------|---------------|
| | <p>uniforme: Tubérculo de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, e satisfazer as seguintes condições mínimas: serem de colheita recente; serem suficientemente desenvolvidos, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem livres de resíduos de fertilizantes, a polpa deverá estar intacta e limpa; quanto às características Microbiológicas, os tubérculos deverão obedecer a legislação vigente. Não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> | | | | | | |
| 39 | <p>BIFE (PATINHO)-bife, no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 5 kg, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 04 (quatro) dias. (3832-6 - UF 003). obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida</p> | | | 1500 | KG | R\$ 16,65 | R\$ 24.975,00 |
| 40 | <p>BISCOITO DE POLVILHO 200G</p> | | BOM JESUS | 120 | PC | R\$ 3,40 | R\$ 408,00 |
| 43 | <p>BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR. - Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bi-carbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis)</p> | | LIANE | 790 | PC | R\$ 3,10 | R\$ 2.449,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-----|----|----------|--------------|
| | meses e fabricação. Produto de referência Maisena ou Liane ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 44 | BOLACHA ROSQUINHA, PACOTE COM 800G, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 48 (DECRETO 12.486/78), COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMAÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 800G. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX, REFORÇADAS E RESISTENTES COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, PESANDO NO MÍNIMO 05 KG Á 10 KG. COM VALIDADE MÍNIMO 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COMO REFERÊNCIA, MABEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | MABEL | 91 | PC | R\$ 5,25 | R\$ 477,75 |
| 71 | CARA EXTRA A: TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE Á | | | 300 | KG | R\$ 3,35 | R\$ 1.005,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|------|----|----------|--------------|
| | CASCA.AUSÊNCIA DO ODOR E SABORMICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. | | | | | | |
| 78 | CENOURA-Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos,com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terraaderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quantoas características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 1555 | KG | R\$ 2,00 | R\$ 3.110,00 |
| 83 | CHÁ DE CAMOMILA, constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado emsaco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com etiqueta de identificação do nome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de 20/10/78). Produto como referência: | | MURAT | 130 | UN | R\$ 4,00 | R\$ 520,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|------|----|-----------|--------------|
| | Marataou produto similar a essas características. | | | | | | |
| 85 | CHÁ, ERVA DOCE - seca-aniz em pó homogêneo, obtida de frutos maduros, moídos, deespécimes vegetais genuínos, são, limpos e dessecados, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro aromático e sabor levemente adocicado, isenta de materiais estranhos à sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com etiqueta de identificação donome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega,embalado em saco plástico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78). Embalagem: saco com 0,5 kg. (6445-9 - UF 404). Produto como referência: Marata ou produto similar a essas características. | | MURAT | 280 | UN | R\$ 9,99 | R\$ 2.797,20 |
| 87 | CHUCHU- Legumes de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidos. Devem apresentar aroma, sabor, coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade. Não são permitidos nos legumes defeitos que alterem a sua conformação e aparência. Os legumes próprios para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos, estarem livres de enfermidades; não danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou por insetos; não estarem sujos de terra; não conterem corpos estranhos aderentes, isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: Os legumes deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Características microscópicas: Ausência de sujidades, parasitos e larvas,de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 1000 | KG | R\$ 2,00 | R\$ 2.000,00 |
| 90 | COCO RALADO, PACOTE DE 100G, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, FINO E SEM AÇÚCAR. | | MENINA | 30 | UN | R\$ 2,10 | R\$ 63,00 |
| 94 | COLHER DESCARTAVEL | | COPOCENTR | 20 | CX | R\$ 42,50 | R\$ 850,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|-----|----|-----------|---------------|
| | CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade | | O | | | | |
| 98 | COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 UN TRANSPARENTE OU BRANCO - TIPO CRISTAL OU SIMILAR | | COPOCENTR O | 435 | CX | R\$ 61,15 | R\$ 26.600,25 |
| 99 | COPO DESCARTAVEL 50 ML. COM 50 PCT BRANCO | | COPOCENTR O | 96 | CX | R\$ 59,00 | R\$ 5.664,00 |
| 101 | COUVE FLOR- Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, as verduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Totalmente livres de sujidades e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 600 | KG | R\$ 4,00 | R\$ 2.400,00 |
| 104 | CREME DE LEITE 1 L - Creme de leite, embalagem de IL. - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 1 L de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. Produto como referência: | | PIRACANJUA | 470 | UN | R\$ 9,69 | R\$ 4.554,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|-----------|--------------|
| | Nestle, Itambé ou produto similar a essas características. | | | | | | |
| 106 | DESINFETANTE 2LTS 6UN Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em caixa de papelão contendo 6 unidades, sendo 6x2. 1 qualidade | | VOREL | 201 | CX | R\$ 16,99 | R\$ 3.414,99 |
| 117 | DISCO PRETO REMOVEDOR 410MM - de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 410 mm. Refil para enceradeira, medindo 410 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | BETANINI | 500 | UN | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 121 | ESCUMADEIRA DE COZINHA | | JAGUAR | 10 | UN | R\$ 5,99 | R\$ 59,90 |
| 124 | EXTRATO DE TOMATE 850 GR. Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, | | ELEFANTE | 605 | UN | R\$ 7,95 | R\$ 4.809,75 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|------|----|----------|---------------|
| | informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características. | | | | | | |
| 133 | FIBRA ABRASIVA VERDE - Fibra adesiva para limpeza pesada 102x260mm. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO , refil para rodo pega fibra, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, retangular, de espessura 14 mm, medindo aproximadamente 102 x 260 mm, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Pacote com 5 fibras. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | BETANINI | 200 | PC | R\$ 7,52 | R\$ 1.504,00 |
| 134 | FILÉ DE FRANGO , sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdígão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. "Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A | | SUPERFRANG O | 2000 | KG | R\$ 8,75 | R\$ 17.500,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----|----|----------|------------|
| | QUALIDADE DESEJADA." | | | | | | |
| 141 | GARFO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE 50 | | COPOCENTRO | 130 | PC | R\$ 2,30 | R\$ 299,00 |
| 145 | GELATINA DIET 35G SABOR ABACAXI, sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | FLEISHMANN | 100 | UN | R\$ 1,75 | R\$ 175,00 |
| 146 | GELATINA DIET 35G SABOR MORANGO, sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | FLEISHMANN | 100 | UN | R\$ 1,04 | R\$ 104,00 |
| 147 | GELATINA DIET 35G SABOR UVA, sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de | | FLEISHMANN | 100 | UN | R\$ 1,04 | R\$ 104,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|------|----|------------|--------------|
| | acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 150 | IOGURTE 150 ML Bebida lácta, com polpa de fruta, em sabores diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Embalagem de 150 ml. Prazo de validade de no mínimo 45 dias a partir da entrega do produto. | | IO QUI | 1800 | UN | R\$ 0,94 | R\$ 1.692,00 |
| 154 | JILÓ- REDONDO TIPO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. | | | 770 | KG | R\$ 4,00 | R\$ 3.080,00 |
| 155 | LARANJA PÊRA - LARANJA PÊRA - peso médio 200g procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes. Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer a padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 1720 | KG | R\$ 2,49 | R\$ 4.282,80 |
| 156 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO/2500 LIBRAS MANGUEIRA 4M APLICADOR DE DETERGENTE - | | ELETROLUX | 2 | UN | R\$ 690,00 | R\$ 1.380,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|----|----------|------------------|
| | Lavado | DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência: ELETROLUZ ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | |
| 157 | LEITE - Leite pasteurizado; HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e 07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, da data da entrega, envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade; e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. Unidade de fornecimento: SACO de 1,00 Litro. | | FAZENDIERA | 7500 | L | R\$ 3,40 | R\$ 25.500,00 |
| 160 | LIMAO TAITI-Limão, taiti especial, tipo A de primeira, Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 100 | KG | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 163 | LINGUIÇA DE FRANGO- Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produtos similar, ou de melhor qualidade. "Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO | | SUPERFRANG O | 1500 | KG | R\$ 9,72 | R\$ 14.580,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|------|----|----------|--------------|
| | NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA." | | | | | | |
| 178 | Maçã Nacional Fuji/Gala Classificação 163-175, produto procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura , devendo se apresentar fresca, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou por insetos e doenças que afetem suas características. Não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.. Padrões ANVISA | | | 1880 | UN | R\$ 0,78 | R\$ 1.466,40 |
| 179 | MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG. Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - Prazo de fabricação: O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. Apresentar FICHA TÉCNICA autenticada. Apresentar amostra. Marcas pré-aprovadas: Amália ou produto de melhor qualidade | | PAULISTA | 370 | UN | R\$ 3,40 | R\$ 1.258,00 |
| 180 | MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G - Produto de sêmola com ovos tipo parafuso. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida | | PAULISTA | 790 | UN | R\$ 2,03 | R\$ 1.603,70 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|------|----|----------|---------------|
| | com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corantenatural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:(Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 183 | Mamão Formosa A: Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura , devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica , por insetos e doenças que afetem suas características , não conter substância terrosa, sujidades , produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer padrões ANVISA | | | 1180 | KG | R\$ 4,29 | R\$ 5.062,20 |
| 186 | MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 1KG. Margarina vegetal de 1 Q linha cremosa com sal. O produto deve apresentar selo do sif e suas condições deverão estar de acordo com a nta 02 e 50 (decreto n. 9 12.486 de 20/10/78 e rdc anvisa n.2 270 de 22/09/2005); o produto deve se apresentar sob forma de emulsão plástica ou fluida: principalmente do tipo água em óleo, contendo óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado | | DELICIA | 2187 | UN | R\$ 6,97 | R\$ 15.243,39 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-----|----|-----------|--------------|
| | reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, 15.000 u.i. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência: Delicia, Dorian, Qualy produto similar ou de melhor de qualidade. "Obs.: AS MARCAS PRIMOR SOYAAMELIA CREMOSY MESA NÃO SERÃO ACEITAS, DEVIDO NÃO ATENDEREN A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS." | | | | | | |
| 187 | MASSA PARA BOLO DIVERSOS SABORES PACOTE COM 450G. PRODUTO DE REFERENCIA: Fleischm OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | ZAELI | 120 | UN | R\$ 2,78 | R\$ 333,60 |
| 193 | MORTADELA - Produto fatiado no dia da entrega (SADIA, PERDIGÃO) ou produto de melhor qualidade com ausência de tiras de gordura, contendo rotulagem nutricional, data de validade, registro da ANVISA e do ministério da agricultura. | | SADIA | 35 | KG | R\$ 15,00 | R\$ 525,00 |
| 198 | OVOS CARTELA-- Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicase provenientes e animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebraduras nacasca. De produção recente e embalados em cartelas de 30 unidades, protegidos porfilme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISP, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES | | | 700 | CT | R\$ 12,50 | R\$ 8.750,00 |
| 202 | PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conterexternamente: | | GINA | 300 | UN | R\$ 0,40 | R\$ 120,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----|----|-----------|---------------|
| | Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 207 | PAPEL ALUMINIO GRANDE | | WYDA | 35 | RL | R\$ 2,89 | R\$ 101,15 |
| 208 | PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS | | WYDA | 260 | RL | R\$ 2,89 | R\$ 751,40 |
| 212 | PAPEL TOALHA TIPO ROLINHO PCT(2X1)FARDO COM 12 PACOTES | | MILI | 445 | FD | R\$ 32,59 | R\$ 14.502,55 |
| 219 | PIMENTÃO VERDE- PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA,DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA".DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA,TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO,AROMA,COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE,APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITASUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA,MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS.NÃO CONTE SUBSTÂNCIA TERROSA,SUJIDADES,PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES Á SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS.TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.PADÕES ANVISA,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 CNNPA. | | | 100 | KG | R\$ 5,70 | R\$ 570,00 |
| 220 | POLVILHO AZEDO AMAFIL | | CAPIRA | 45 | KG | R\$ 3,99 | R\$ 179,55 |
| 223 | Presunto - ingredientes: carne suína, salmoura, amido, proteína isolada de soja, sal, açúcar, pimenta branca, proteína vegetal | | DALIA | 50 | KG | R\$ 12,99 | R\$ 649,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|----|----------|--------------|
| | hidrolisada, aromas naturais depimentas: vermelha, jamaica e preta, estabilizante polifato de sódio (ins 4521), realçador de sabor glutamato monossódico (ins621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), conservador nitrito de sódio (ins 250) e corante carmim (ins 120)), carne mecanicamente separada de aves e miúdos suínos. Sem glúten. O produto deverá ser fatiado no dia da entrega com ausência de tiras de gordura. Produto como referência SADIA, Perdigão ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 228 | QUIABO-PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE,DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADEE DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO,TAMANHO .AOMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE.LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE.ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS.ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES,PRODUTOS QUÍMICOS,PARASITAS,L ARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA.QUALIDADE SANITÁRIACONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA,SEM DANOS FÍSICOSOU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. | | | 800 | KG | R\$ 6,00 | R\$ 4.800,00 |
| 232 | REPOLHO VERDE- Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas,compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, | | | 450 | UN | R\$ 3,49 | R\$ 1.570,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentam de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | |
| 250 | SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 L - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 unidades cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade. | | SANTA RITA | 100 | FD | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 |
| 252 | SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG - sal iodado | | SABORELLE | 148 | UN | R\$ 1,28 | R\$ 189,44 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------|------|----|----------|--------------|
| | refinado; de cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais; apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto desódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg emáxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Cisne, União ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 259 | SUCO EM PÓ 25G - -Suco em pó -Produto que rende 01L por 25g, fornecendo Vitaminas A, C, Ferro e 1% de polpa desidratada. Produtos de referência: Tang, ou produto similar ou de melhor qualidade. | | TANG | 110 | UN | R\$ 0,98 | R\$ 107,80 |
| 263 | TOMATE-Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "In Natura "ou como ingrediente na culinária, devendo estar fresco, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios de cada variedade, apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e conservar as condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Estar livre de quaisquer lesões de origem mecânica ou causadas por insetos e doenças. Não conter terra, sujidades, produtos químicos e corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Isento de | | | 1580 | KG | R\$ 3,50 | R\$ 5.530,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|----|----------|--------------|
| | parasitas e larvas. Tamanho médio e uniforme. Ponto de maturação conforme orientação do Departamento Gestor. Características sanitárias conforme legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | | | | |
| 264 | Uva Itália; extra A; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; isentos de sujidades parasitas e larvas, e suas condições devem atender aos padrões ANVISA. | | | 30 | KG | R\$ 8,00 | R\$ 240,00 |
| 265 | VAGEM-- Curta, tipo extra AA, Elevada qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o uso na culinária, devendo ser procedentes de vegetais genuínos e sadios, serem frescas, de colheita recente, abrigadas dos raios solares e apresentarem estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor (maturação). Estarem livres de terra aderente, assim como sujidades, parasitas e larvas. Ausência de umidade externa anormal, odores e sabores estranhos, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderentes à casca, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 800 | UN | R\$ 3,40 | R\$ 2.720,00 |

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 279.406,19

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|------|---------|----------------|---------------|
| 8 | ADITIVO ALCALINO 50 LTS - ADITIVO ALCALINO CONCENTRADO/ REFORÇADOR DE ALCALINIDADE - produto alcalino, líquido e concentrado à base de agentes alcalinizantes. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e Lavanderias industriais profissionais. | DESCRIÇÃO CONTIDA | Alpha-Lav | 50 | BB | R\$ 410,00 | R\$ 20.500,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|------------|---------------|
| | NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | | | | | |
| 18 | ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - produto ácido, líquido e concentrado à base de agente oxidante. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | Alpha-Lav | 50 | BB | R\$ 500,00 | R\$ 25.000,00 |
| 110 | DETERGENTE ALCALINO 50 LTS - DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM - um produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Características/Benefícios: DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | Alpha-Lav | 50 | BB | R\$ 475,00 | R\$ 23.750,00 |
| 115 | DISCO BRANCO LUSTRADOR 410MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em | | Betanin | 100 | UN | R\$ 15,70 | R\$ 1.570,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|------------|---------------|
| | <p>enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos efreios. Refil para enceradeira, medindo 410 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | | | | | |
| 122 | <p>ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI. (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM: ALTURA: 2,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 7,00 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE: 13,00 CENTÍMETROS. 1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.</p> | | Start | 400 | PC | R\$ 4,99 | R\$ 1.996,00 |
| 149 | <p>IMPERMEABILIZANTE - Produto levemente alcalino e líquido à base de resinas acrílicas. Características/Benefícios: Desenvolvido para a impermeabilização de superfícies em geral. Alta performance na ação dentro das recomendações. Impermeabilizante líquido levemente alcalino que promove o brilho molhado da superfície aplicada, restaurável com enceradeira highspeed gerando economia de produto e mão de obra. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p> | | Alpha-Lav | 50 | CX | R\$ 730,00 | R\$ 36.500,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|----|----|------------|--------------|
| 194 | <p>NEUTRALIZANTE 50LITROS - produto levemente ácido, líquido e concentrado à base de agente oxidante. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Desenvolvido para o neutralizar resíduos alcalinos de roupas. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou demelhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p> | | Alpha-Lav | 30 | BB | R\$ 290,00 | R\$ 8.700,00 |
| 199 | <p>OXIVIR CONCENTRADO/ COM LENÇO - Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. É eficaz contra: Vírus, fungos e bactérias, incluindo Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus MRSA, Acinetobacter baumannii, Klebsiella pneumoniae e Enterococcus faecalis VRE. Praticidade possui preciso sistema de diluição J-Flex, que dispensa manutenção e facilita o uso sem necessidade de treinamentos. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência JOHNSON DIVERSEY ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p> | | Renko | 10 | CX | R\$ 500,00 | R\$ 5.000,00 |
| 201 | <p>PÁ PARA LIXO - Informações adicionais: Lâmina flexível na borda para melhor remoção do lixo. Composição do produto: Polipropileno, Dimensões aproximadas do produto: Largura: 27,6 cm Comprimento: 25cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,90kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm. A embalagem</p> | | Santa Maria | 20 | UN | R\$ 14,99 | R\$ 299,80 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|------------|---------------|
| | deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 230 | <p>REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - Produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante.</p> <p>Características/Benefícios: Removedor ideal onde haja necessidade do sistema HS (High Speed) que favorece a remoção de múltiplas camadas de ceras e impermeabilizantes à base de água, economizando tempo e os custos de uma remoção. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES</p> | | Alpha-Lav | 100 | CX | R\$ 570,00 | R\$ 57.000,00 |
| 231 | <p>REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML - Descrição do produto: Eficiente na remoção de ferrugem, prático e fácil de ser usado e elimina manchas dos tecidos em poucos minutos.</p> <p>Modelo: Tira Ferrugem, Composição: Amina Graxa Etoxilada, ÁcidoOxalico, Coadjuvantes, Solventes, Agente de Controle de PH, Atenuador de Espumae Veículo. Capacidade (Litros): 50ml, Função: Remover Ferrugem, Outros: ProdutoFrágil, Tipo: Líquido, Unidade: Unitário, Quantidade: De 01 ml a 50 ml, Dimensões do produto: Largura: 5,00 cm, Altura: 9,00 cm, Profundidade: 3,00 cm, Peso: 62,00 g. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SEMORIN ou</p> | | Politriz | 200 | UN | R\$ 2,99 | R\$ 598,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|----|----|------------|---------------|
| | produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 256 | <p>SELADOR CX 4 UNI SLTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - produto levemente alcalino elíquido à base de resinas acrílicas em emulsão.</p> <p>Características/Benefícios: desenvolvido para a preparação e selagem de superfícies em geral. Alta performance na ação dentro das recomendações.</p> <p>DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p> | | Alpha-Lav | 80 | CX | R\$ 720,00 | R\$ 57.600,00 |

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 238.513,80 |
|----------------------------|-----------------------|

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|------|---------|----------------|--------------|
| 11 | ALCOOL EM GEL 500 ML | | AZULIN | 800 | UN | R\$ 3,20 | R\$ 2.560,00 |
| 21 | AMACIANTE PARA ROUPA 6x2.000 ML, acondicionados em frascos plasticos resistentes de 2.000 ml, caixa contendo 6 unidades | | TUFF | 56 | CX | R\$ 19,00 | R\$ 1.064,00 |
| 34 | BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR 37X27 | | ZEIN | 10 | UN | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 |
| 35 | BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA GRANDE 35CM DE DIÂMETRO | | ZEIN | 10 | UN | R\$ 20,00 | R\$ 200,00 |
| 41 | BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra | | RENDE MAIS | 100 | BO | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|----|----|-----------|------------|
| | defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 47 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 36 | | INNPRO | 3 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 79,50 |
| 48 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 37 | | INNPRO | 3 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 79,50 |
| 49 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 38 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 50 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 39 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 51 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 40 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 52 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO N. 41 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 53 | BOTA BCA DE BORRACHA CANO CURTO TAM 42 | | INNPRO | 2 | UN | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 54 | BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO N 36 | | INNPRO | 3 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 79,50 |
| 55 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 37 | | INNPRO | 3 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 79,50 |
| 56 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 38 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 57 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 39 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 58 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 40 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 59 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 41 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 60 | BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 42 | | INNPRO | 2 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 53,00 |
| 61 | BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A embalagem | | INNPRO | 30 | PA | R\$ 26,50 | R\$ 795,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|------|----|-----------|--------------|
| | deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO. | | | | | | |
| 62 | BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sembo de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO. | | INNPRO | 30 | PA | R\$ 28,50 | R\$ 855,00 |
| 63 | BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML | | POLYLAR | 109 | CX | R\$ 13,75 | R\$ 1.498,75 |
| 79 | CERA VERDE DE ALTO RENDIMENTO 1 L | | POLYLAR | 50 | UN | R\$ 1,92 | R\$ 96,00 |
| 96 | CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ml - Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos ePisos, Box de Banheiro, Esmaltados, Fórmica,Laminados, Louças de Banheiro,Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Vidros. Sujeiras:Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Graxa, Marcas de Dedos, Marcasde Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lápis. Benefícios: LimpezaProfunda, Garrafa | | AZULIN | 1270 | UN | R\$ 2,48 | R\$ 3.149,60 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|-----------|--------------|
| | 500ml, com Fragrância. (Produto dereferência: Veja ou produtosimilar ou de melhor qualidade). | | | | | | |
| 97 | CONCHA DE COZINHA EM ALUMÍNIO | | CASABELA | 10 | UN | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 |
| 109 | DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rendabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade. | | AZULIN | 144 | CX | R\$ 24,00 | R\$ 3.456,00 |
| 112 | DISCO ABRASIVO P/ ENCKER. VERDE 350 MM - disco para lavagem de pisos frios de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | BETANIM | 250 | UN | R\$ 15,40 | R\$ 3.850,00 |
| 114 | DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em | | BETANIM | 100 | UN | R\$ 15,40 | R\$ 1.540,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|----|----|-----------|------------|
| | <p>enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos efreios. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | | | | | |
| 120 | ESCOVINHA PARA LAVAR AS MÃOS | | ESCOBEL | 30 | PC | R\$ 1,25 | R\$ 37,50 |
| 126 | FACA DE MESA INOX EM AÇO INOX | | STAINLES | 60 | UN | R\$ 2,10 | R\$ 126,00 |
| 142 | GARRAFA PARA CAFÉ 1 LT CORPO PLÁSTICO RESISTENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | INVICTA | 10 | UN | R\$ 14,80 | R\$ 148,00 |
| 143 | GARRAFA TERMICA 1,8 LTS Garrafa térmica - com corpo externo em aço inox; ampola com capacidade para 1800ml; com fechamento em pressão; alça móvel em polipropileno. | | ALADIM | 2 | UN | R\$ 62,00 | R\$ 124,00 |
| 144 | GARRAFA TERMICA 5 LT CORPO PLASTICO - AMPOLA DE VIDRO,ROLHA DOSADORA, COM COPO MULTIUSO. Corpo plástico colorido texturizado, materiais que tornam este produto mais resistente e durável. Cor podendo ser vermelho ou azul. Produto de referência:TERMOLAR ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | OBBA | 5 | UN | R\$ 18,70 | R\$ 93,50 |
| 153 | JARRAS DE VIDRO 1 LT | | FURTARI | 10 | UN | R\$ 7,50 | R\$ 75,00 |
| 161 | LIMPEZA MULTIUSO CX C/ 24 UNID 500ML - Superfícies: Azulejos, Esmaltados, Fôrmica,Paredes, Vidro, Inox, Cerâmica, Espelho, Plásticos Acrílicos, Metais, | | AZULIN | 17 | CX | R\$ 35,00 | R\$ 595,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|----|----|----------|------------|
| | Ladrilhos, Pisos e Superfícies Laváveis. Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Óleo, Poeira, Batom, Base facial, Risco de Lápiz, Molho de tomate, Café, Caneta hidrocor, Giz de cera, Barro, Caneta permanente, Graxa, Calda de sorvete, Marca de sapato, Marca de dedos e Gordura corporal. Benefícios: Ação instantânea, Não deixa resíduos de produto e Limpeza Profunda. Embalagem de 500ml. Fragrâncias: Original. (Produto de referência: Veja ou produto similar ou de melhor qualidade). | | | | | | |
| 171 | LUVA DE LATEX TAMANHO M CANO CURTO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS | | VOLK | 10 | PA | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 |
| 172 | LUVA DE LATEX TAMANHO P CANO CURTO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS | | VOLK | 20 | PA | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |
| 173 | LUVA DE LATEX TAMANHO P CANO LONGO- LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS | | VOLK | 7 | PA | R\$ 2,70 | R\$ 18,90 |
| 174 | LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegare indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de | | LUEVQ | 20 | PA | R\$ 9,30 | R\$ 186,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------|-----|----|----------|--------------|
| | validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 175 | <p>LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO - Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | VOLK | 50 | PA | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 176 | <p>LUVA NITRILICA TAMANHO M CANO LONGO - Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas</p> | | VOLK | 300 | PA | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-----|----|------------|--------------|
| | especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 177 | <p>LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO - Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | VOLK | 300 | PA | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |
| 185 | <p>MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM C/ 100 METROS - Mangueira totalmente adequada e resistente. Produzida com material resistente de alta flexibilidade, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, em situações com pressão da água de até 12 bar [174 psi]. Para aumentar a durabilidade da mangueira, não a deixe exposta ao sol após o uso. A temperatura máxima de trabalho da água deve ser 50°C. Mangueira flexível e de fácil manuseio. Possui 100 metros de comprimento. Para maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência</p> | | PLASTIC | 3 | UN | R\$ 148,00 | R\$ 444,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-----|----|-----------|--------------|
| | e quantidade. Produto de referência: TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 195 | <p>ÓCULOS MODELO ÁGUA - Óculos de proteção confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, maleável, Opções de Lente incolor, âmbar, verde e fumê. Norma Técnica: ANSI.Z.87.1/2003. Por ser fabricado em policarbonato virgem de alta qualidade, oferece maior proteção a partículas volantes. Seu design moderno e leve aumenta o conforto do usuário. Hastes chatas tornam mais confortável o uso compartilhado com abafadores tipo concha. Possui tratamento antirrisco, garantindo alta relação custo versus benefício. Todas as tonalidades de lentes filtram 99,9% da radiação UVA e UVB. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 14990. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | CLASSIC | 300 | UN | R\$ 3,50 | R\$ 1.050,00 |
| 200 | <p>PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA -</p> <p>Informações adicionais: Indicado para locais de alto tráfego que exija limpeza constante, Composição do produto: Polipropileno, Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP): 27,6x27,6x12cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,40kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm, Bullet Meio 2: Pá com tampa aberta por acionamento automático quando colocada ao chão, Bullet inferior 3: Com rodízios. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | BETANIM | 20 | UN | R\$ 31,30 | R\$ 626,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|----------|------------|
| 206 | PANO DE PRATO 42x63cm | | PLUS | 150 | PÇ | R\$ 2,00 | R\$ 300,00 |
| 216 | PILHA ALCALINA PALITO AAA - Descrição - Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fórmula livre de mercúrio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: Não Informado Voltagem: 1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | ALFHACEL | 12 | UN | R\$ 1,90 | R\$ 22,80 |
| 224 | PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - Protetor Auditivo, do tipo pré- moldado, de material silicone, em tamanho único, com três flanges cônicas, com ou sem cordão detectado. É comercializado em tamanho único, acomodado em estojo e em diversas cores. Referência: Protetor Auricular de Silicone. Observe os procedimentos de use e manuseio fornecidos pelo fabricante para evitar danos ao produto. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 15485. Produto de referência: DISTRAY ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | GONÇALVES | 300 | UN | R\$ 1,20 | R\$ 360,00 |
| 225 | PULVERIZADOR EM PLASTICO PEAD CAP. 500ML - ESPECIFICAÇÕES: branco Frasco de Spray De Limpeza/500 ml. Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho. Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML. DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da névoa, bomba da Loção, pulverizador do Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top, tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO: adequado para uma variedade de aplicações, incluindo produtos para cuidados pessoais, produtos químicos, produtos de jardinagem, detergentes e produtos de cuidados para animais de estimação. Alta qualidade. Material é ambiental do | | DISMA | 15 | UN | R\$ 6,50 | R\$ 97,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-----|----|-----------|--------------|
| | meio ambiente e recicláveis < br/>, passar o teste DO GV. Teste de Vácuo para garantir que não haja vazamento < br/>; < br/> 4 pessoas QC para garantir que cada garrafa é em boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: PLASTIC, SANREMO ou produto similar ou produtode melhor qualidade. | | | | | | |
| 236 | ROLO PLASTICO FILME TRANSP 30MX28CM | | GUARU FILME | 80 | RL | R\$ 2,98 | R\$ 238,40 |
| 249 | SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 15L - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 39 cm de largura e 58 cm de altura e volume de 15 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura abaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência á queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056(verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,5 mm. acondicionado em embalagem de 100 und. cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ , LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade. | | PONTAL | 250 | FD | R\$ 11,90 | R\$ 2.975,00 |
| 270 | VASSOURA DE PELO | | MAX | 120 | UN | R\$ 8,00 | R\$ 960,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|-----|----|----------------------|------------|
| | COM CABO 60 CM - VASSOURA DE PELO DE 60 CM COM CABO DE MADEIRA. | | | | | | |
| 271 | VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM - Vassoura plástica 26 dentes com olho de 23 mm e cabo de 120 cm. Fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado, com cabo de ótima resistência, fabricado com madeira de origem renovável. Ideal para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Informações técnicas: Cor: Laranja, Material: Dentes: polipropileno; Cabo: madeira de origem renovável. Quantidade de peças: 1, indicado para: recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Uso: Jardinagem, Peso aproximado: Peso do produto: 890 gramas, Peso do produto com embalagem: 910 gramas, Dimensões da embalagem: (L x A x P): 60,5 x 04 x 18 cm, Garantia: Prazo de garantia 03 meses de garantia legal, Itens inclusos: 01 Vassoura plástica 26 dentes com cabo de 120 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: CONDOR, TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | MAX | 100 | UN | R\$ 8,80 | R\$ 880,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | R\$ 35.139,95 | |

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|------|---------|----------------|--------------|
| 1 | ABACAXI.. fruto de tamanho grande, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na | | PEROLA | 1070 | UN | R\$ 4,55 | R\$ 4.868,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-----|----|-----------|--------------|
| | casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. | | | | | | |
| 3 | <p>ABOBRINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho.</p> <p>Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> | | | 960 | KG | R\$ 3,50 | R\$ 3.360,00 |
| 5 | <p>ACHOCOLATADO 2KG. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECTINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DEBAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMA DE 4%, LIPÍDIOS ATÉ 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATÉ 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATÉ 1,20% E VALOR CALÓRICO TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO</p> | | ZAELI | 76 | UN | R\$ 20,00 | R\$ 1.520,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|------|----|-----------|---------------|
| | ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL CONTENDO 02 (DOIS) KG E DEVIDAMENTE FECHADO A COM FITA ADESIVA PLÁSTICA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200 ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA (TODDY, NESCAU) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | |
| 9 | ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE- Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar), Sem amargor residual, Sem glúten, Frasco de 25 ml; Produto de referência Línea ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | ASSUGRIN | 50 | UN | R\$ 2,08 | R\$ 104,00 |
| 25 | APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERÊNCIA PERDIGÃO, SEARA, BOA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | PERDIGÃO | 1500 | KG | R\$ 12,20 | R\$ 18.300,00 |
| 26 | ARROZ AGULHINHA TIPO 01 com as seguintes características: beneficiado; polido; grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais | | PAMPA | 38 | PC | R\$ 11,50 | R\$ 437,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|------|----|----------|--------------|
| | estranhos; acondicionado em embalagem plástica transparente com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referência: Daniela, ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 29 | AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR- em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referência La Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade | | ZAELI | 580 | UN | R\$ 8,45 | R\$ 4.901,00 |
| 31 | BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS - Balde Multiuso feito em Material Plástico reforçado com Capacidade para Até 12 Litros. Alça Metálica. Encaixe para pegar na Parte Inferior. Peso: 415g. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: SANREMO ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | ÁVILA | 50 | UN | R\$ 3,95 | R\$ 197,50 |
| 36 | Batata Beneficiada Lisa Especial: Tamanho uniforme. Tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, ser decolheita recente. Isentas de rachaduras, perfurações, cortes ou lesões mecânicas ou provocadas por pragas ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra e resíduos de fertilizantes aderentes à casca, não podendo apresentar odores e sabores estranhos. Sua polpa deverá estar intacta e na cor | | | 1960 | KG | R\$ 2,10 | R\$ 4.116,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|-----|----|-----------|--------------|
| | característica. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente. | | | | | | |
| 37 | BATATA DOCE - Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortese lesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 500 | KG | R\$ 2,90 | R\$ 1.450,00 |
| 42 | BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G - Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinhade Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanas. CONTÉM GLÚTEN. Produto de referência Marilan ou produto similar ou de melhor qualidade). | | LIANE | 779 | PC | R\$ 6,00 | R\$ 4.674,00 |
| 46 | BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA: LACTA SONHO DE VALSA. | | SONHO DE VALSA | 38 | PC | R\$ 28,60 | R\$ 1.086,80 |
| 66 | CALDO DE BACON DE 114 G.(12X1) - Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, bacon, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do | | ARISCO | 400 | UN | R\$ 1,30 | R\$ 520,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----|----|-----------|---------------|
| | produtodata de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 67 | CALDO DE CARNE CX 12 CUBOS DE 114 GRAMAS - composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- doreino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade. | | ARISCO | 400 | UN | R\$ 1,99 | R\$ 796,00 |
| 68 | CALDO DE GALINHA 1 KG -Farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolisada, frango em pó, cebola e alho em pó, salsa em flocos, inosinato, aipo, curcuma e corante natural caramelo, contem glúten. Embalagem primaria: saco de polietileno leitoso contendo 01 (um)kg. devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em caixa de papelão reforçado contendo 10 (dez) kg. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. | | ARISCO | 10 | UN | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 |
| 69 | CALDO DE GALINHA 114 GR. - Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade. | | ARISCO | 400 | UN | R\$ 1,99 | R\$ 796,00 |
| 70 | CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE | | FÃ | 615 | UN | R\$ 29,37 | R\$ 18.062,55 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| DE 01KG. | | | | | | | |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|------|----|-----------|--------------|
| 72 | CARNE BOVINA Carne de 2ª, tipo Açém. Alimento com ausência de características organolépticas(cheiro e cor)Alimento fresco, refrigerado e NÃO congelado, de origem frigorífica e não de matadouros Clandestinos. Alimento de cor vermelho - vivo, brilhante; Consistência firme, elástica e macia; Gordura de cor creme ou branca; Cheiroagradável. | | ACEM | 50 | KG | R\$ 13,95 | R\$ 697,50 |
| 77 | Cebola Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas. | | | 1270 | KG | R\$ 2,85 | R\$ 3.619,50 |
| 80 | CESTO DE LIXO C/ TAMPA 50 LITROS | | IMPLASTIC | 20 | UN | R\$ 22,70 | R\$ 454,00 |
| 81 | CESTO LIXO C/TAMPA TIPO PEDAL 30LT | | IMPLASTIC | 20 | UN | R\$ 18,70 | R\$ 374,00 |
| 82 | CHA CAPIM CIDREIRA 100 GR | | KODILAR | 120 | UN | R\$ 3,80 | R\$ 456,00 |
| 86 | CHEIRO VERDE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte) | | | 2065 | PÇ | R\$ 2,50 | R\$ 5.162,50 |
| 88 | COADOR CAFE Coador de pano para café de tamanho grande. | | BRASIL ALGODÃO | 10 | UN | R\$ 2,99 | R\$ 29,90 |
| 89 | COADOR DE CAFE TAM. G(FLANELA)- coador de café em flanela 100% algodão / tamanho: grande, 13 cm de diâmetro, e 16 cm de profundidade. Características: flanela 100% algodão, cabo isolado, 13 cm de diâmetro, 16 cm de profundidade, tamanho grande. Pacote com 12 coadores. Garantia contra defeito de fabricação, prospecto. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: MEDEIROS, | | BRASIL ALGODÃO | 240 | UN | R\$ 2,99 | R\$ 717,60 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|------|----|-----------|---------------|
| | IMPERIAL ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 95 | COLORAL 500 GRAMAS- Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura elou Ministério da Saúde. Produto como referência: Alcondi, Sinhá ou produto similar a essas características. | | SINHÁ | 150 | UN | R\$ 2,79 | R\$ 418,50 |
| 102 | COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE- COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78CNNPA. | | | 300 | KG | R\$ 4,50 | R\$ 1.350,00 |
| 103 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. embalagem com identificação do sif, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante. | | OURO | 2610 | KG | R\$ 5,49 | R\$ 14.328,90 |
| 116 | DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - para remoção de ceras e sujidades pesadas de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 350 mm. refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira desuperfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de | | BETTANIN | 500 | UN | R\$ 15,20 | R\$ 7.600,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----|----|----------|------------|
| | melhor qualidade. | | | | | | |
| 128 | <p>FARINHA DE TRIGO 1 KG, obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p, ferro e ácido fólico, contém glúten; grão são e limpo, livre de sujidades materiais terrosos, parasitos, larvas, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Embalado em saco de papel contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Nita, D. Benta, Sol ou produto similar a essas características</p> | | TIA NENA | 130 | UN | R\$ 2,30 | R\$ 299,00 |
| 129 | <p>Feijão carioca especial Tipo 1. Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g, glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta) kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão</p> | | DOURADINHO | 70 | UN | R\$ 3,25 | R\$ 227,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 130 | FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG - Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | DOURADINHO | 100 | FD | R\$ 97,45 | R\$ 9.745,00 |
| 131 | FERMENTO EM PO 250G, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA LATA OU POTE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 | | ROYAL | 25 | UN | R\$ 4,55 | R\$ 113,75 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|----------|------------|
| 132 | <p>FERMENTO QUÍMICO, fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.</p> | | ROYAL | 50 | UN | R\$ 4,55 | R\$ 227,50 |
| 138 | FOSFOROS COM 10 UND | | GABOARDI | 100 | PC | R\$ 2,10 | R\$ 210,00 |
| 139 | <p>FUBÁ DE MILHO, pré-cozido, de primeira qualidade, enriquecido com ácido fólico e ferro, aspecto po fino, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência fermentação e ranço. Isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 kg, validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos,</p> | | SINHA | 70 | UN | R\$ 1,99 | R\$ 139,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|------|----|-----------|--------------|
| | químicos ebiológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestandoa qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Embalagem de 1 KG. Produto como referência: Sinhá. Yoki ou produto similar ou de melhor qualidade | | | | | | |
| 152 | JARRA PLASTICA 2 LITROS | | JAGUAR | 10 | UN | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 |
| 158 | LEITE CONDENSADO 395 G Produto que forneça 65kcal em uma porção de 20g; 0g degordurastrans; 58mg de cálcio; 18mg ou quantidade menor a essa de sódio. Marcas pré aprovadas: Nestlé, Piracanjuba ou produto de melhor qualidade | | TRIANGULO | 60 | LT | R\$ 2,79 | R\$ 167,40 |
| 159 | LEITE INTEGRAL 1LT, Leite integral, envasado em embalagens tetra park conteúdo de 1 Litro, e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. | | TRIANGULO | 2130 | UN | R\$ 2,79 | R\$ 5.942,70 |
| 162 | LINGUIÇA CALABRESA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO | | SADIA | 170 | KG | R\$ 13,90 | R\$ 2.363,00 |
| 181 | MACARRÃO PICADINHO 500 GR. Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.- Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).- Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor | | COCAL | 750 | UN | R\$ 2,02 | R\$ 1.515,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------|------|----|----------|--------------|
| | qualidade. | | | | | | |
| 184 | <p>MANDIOCA IN NATURA DESCASCADA, PICADA E EMBALADA CONGELADA/RESFRIADA: Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma, sabor e cor da polpa típicos da variedade, com uniformidade no tamanho e cor. Embalagem de 500g a 1 kg. Obedecer aos padrões da legislação vigente. Prazo de validade se resfriada: 07 dias Prazo de fabricação se resfriada: O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 02 dias da data da entrega. Prazo de validade se congelada: 12 meses. Prazo de fabricação se congelada: O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 60 dias da data da entrega.</p> | | MANDIOCAS DO SÍTIO | 1000 | KG | R\$ 3,88 | R\$ 3.880,00 |
| 189 | <p>MILHO PARA PIPOCA 500 GR - GRÃOS GRAÚDOS E SADIOS, DA VARIEDADE AMARELA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 G. PRAZODE VALIDADE: DE 04 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DEFABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. APRESENTAR AMOSTRA.PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKIOU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p> | | ZAELI | 75 | UN | R\$ 1,85 | R\$ 138,75 |
| 190 | <p>MILHO VERDE 200 G - Milho verde em conserva. - Produto que forneça em uma porçãode 20g, O(zero)% de gorduras totais, saturadas e transa, que a fibra alimentarseja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.-Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas sadias, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primaria: lata com peso líquido de 200g,</p> | | QUERO | 490 | UN | R\$ 1,34 | R\$ 656,60 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|------|----|-----------|--------------|
| | devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Predlecta, Quero ou produto similar ou de melhor de qualidade | | | | | | |
| 191 | MILHO VERDE ESPIGA- de primeira qualidade, descascadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. BANDEJA CONTENDO 5 ESPIGAS | | | 1500 | UN | R\$ 4,85 | R\$ 7.275,00 |
| 192 | MOLHO MADEIRA 340G/SACHE - Ingredientes: champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga sem sal, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante acidolático, corante caramelo, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato potássio. NAO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. Produto de referência: Fugini, Knnor, Maggi, Predilecta ou produto similar ou de melhor qualidade. | | PREDILECTA | 500 | UN | R\$ 2,35 | R\$ 1.175,00 |
| 197 | ORÉGANO DESIDRATAD - desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas secas, limpas, de cor verde pardacenta. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo, peso líquido de 05g. Validade mínima de 12 (doze) meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No ato da entrega, a validade mínima deverá ser iguai ou superior a 80% do prazo total da validade, contado a partir da data de sua fabricação, pacote de 500g. Produto de referência: Kitano, Siamar, Olívia ou produto similar ou de melhor qualidade. | | FÃ | 22 | UN | R\$ 18,00 | R\$ 396,00 |
| 203 | PANELA MEDIA CABO MADEIRA COMPRIDO 3,5L | | LUTE | 10 | UN | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 204 | PANO ALVEJADO TIPO SACO PARA LIMPESA 100% TAMANHO | | COPALIMPA | 10 | UN | R\$ 83,00 | R\$ 830,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|----------|------------|
| | MINIMO 80X60 CM, DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO 25 UN POR PACOTE. | | | | | | |
| 213 | PEGADOR DE ALIMENTOS DE ALUMINIO | | VINOX | 10 | UN | R\$ 5,65 | R\$ 56,50 |
| 214 | PEITO DE FRANGO , carne in natura, apresentação com osso, resfriada, sem tempero, tipo 1 | | OURO | 40 | KG | R\$ 7,20 | R\$ 288,00 |
| 215 | PEPINO-Produto de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidos. Próprios para o consumo, procedentes de plantas genuínos e sadias PEPINO: Produto de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidos. Próprios para o consumo, procedentes de plantas genuínos e sadias, apresentarem grau ideal de uniformidade e desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de enfermidades e lesão de origem mecânica ou produzidas por insetos ou doenças. Isentos de terra, produtos químicos e corpos estranhos aderentes na casca. Sem umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: De acordo com a legislação vigente. Estarem isentos de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | | | 250 | KG | R\$ 3,45 | R\$ 862,50 |
| 217 | PILHA ALCALINA PEQUENA AA - Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - formato AA. Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diária, as pilhas alcalinas estão disponíveis numa gama completa de formatos. Funções: Experimente potência extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potência que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portáteis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, para um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensão (V):1,5 Células por unidade: 4.0 | | FIAT LUX | 4 | UN | R\$ 3,14 | R\$ 12,56 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|-----------|-----------------|
| | Tamanho: AA I LR6. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | | | | | |
| 218 | PIMENTA DE CHEIRO-in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte. | | | 100 | KG | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 |
| 226 | QUEIJO CURADO - ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo coma resolução 12/78 da CNNPA. | | IPIRANGA | 145 | KG | R\$ 25,00 | R\$ 3.625,00 |
| 227 | QUEIJO TIPO MUSSARELA. PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL | | SADIA | 210 | KG | R\$ 19,40 | R\$ 4.074,00 |
| 229 | REFRIGERANTE 2 LTS | | COCA COLA | 30 | UN | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 234 | RODO DE MADEIRA 30 CM COM VACO DE MADEIRA | | RODOFORTE | 2 | UN | R\$ 3,65 | R\$ 7,30 |
| 237 | RUCULA-Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentas | | | 200 | PC | R\$ 5,50 | R\$ 1.100,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-----|----|-----------|--------------|
| | de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Maço com 400g, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. MAÇO DE 40GR CADA UM | | | | | | |
| 238 | SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID, glicerinado, neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade. | | ESTRELA | 212 | PC | R\$ 3,49 | R\$ 739,88 |
| 239 | SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, azul, acondicionado em caixa resistente de 1 Kg. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | ASSIM | 385 | UN | R\$ 4,80 | R\$ 1.848,00 |
| 242 | SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts., pacote com 100 unidades, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade. | | BIG | 387 | FD | R\$ 24,80 | R\$ 9.597,60 |
| 243 | SACO DE LIXO 30 LITROS 100X1 Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,4 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 30 lts., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade. | | BIG | 345 | FD | R\$ 5,99 | R\$ 2.066,55 |
| 244 | SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO (100X1) Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 40 lts., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade. | | BIG | 120 | PC | R\$ 7,90 | R\$ 948,00 |
| 245 | SACO DE LIXO 50 LTS. PRETO REFORÇADO - Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 | | BIG | 100 | FD | R\$ 10,50 | R\$ 1.050,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|-----------|--------------|
| | Its., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Validade a contar da data de entrega. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 246 | SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 60 lts., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade. | | BIG | 100 | FD | R\$ 11,90 | R\$ 1.190,00 |
| 251 | SACO P/ LIXO PRETO 15 LTS PCT C/ 100 UND | | BIG | 400 | FD | R\$ 4,95 | R\$ 1.980,00 |
| 253 | SALSICHA COMPOSTA DE CARNE SUINA E TOUCINHO, FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS, COZIDOS, ACONDICIONADA EM SISTEMA CRY-O-VAC. COM VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12486, DE 20/10/78) E (MA 2244/97.(3948-9-UF 003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA, SADIA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE | | PERDIGÃO | 220 | KG | R\$ 5,98 | R\$ 1.315,60 |
| 254 | SAPONÁCEO EM PÓ QUE CONTENHA AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA DE LIMÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO | | SAPÓLIO | 10 | CX | R\$ 37,80 | R\$ 378,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----|----|-----------|------------|
| | RESISTENTE DE 300 GR E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃOCONTENDO 12 FRASCOS. PRODUTO DE REFERENCIA: SAPÓLIO RADIUM, OU PRODUTO SIMILAROU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. 1 QUALIDADE | | | | | | |
| 257 | SUCO DE CAJU 500 ML SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado-sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten,não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade. | | BIG | 150 | UN | R\$ 2,20 | R\$ 330,00 |
| 260 | SUCO SABOR LARANJA 180 G | | ICEBELL | 50 | UN | R\$ 1,10 | R\$ 55,00 |
| 266 | VASILHA DE PLÁSTICO C/ TAMPAS -15LT | | GIPLAST | 10 | UN | R\$ 14,85 | R\$ 148,50 |
| 267 | VASILHA DE PLÁSTICO C/ TAMPAS 34LT | | ARQPLASTIC | 10 | UN | R\$ 28,90 | R\$ 289,00 |
| 272 | VINAGRE; resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade. | | CASTELO | 40 | UN | R\$ 1,99 | R\$ 79,60 |
| 273 | XICARA C/ PIREAS PARA CAFE - EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS | | MARINEX | 60 | UN | R\$ 2,99 | R\$ 179,40 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 170.364,24 |
|----------------------------|-----------------------|

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomão nº s/nQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------|---------|----------------|---------------|
| 6 | AÇUCAR 05 KG/ FARDO DE 6 PACOTES SDE 05 KG- AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO TERMOSSOLADO,RESISTENTE.VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE. | | DELTA | 701 | FD | R\$ 43,69 | R\$ 30.626,69 |
| 7 | AÇUCAR REFINADO 1KG, AÇUCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, APRESENTANDO-SE SOB COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE.,TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% PARAP, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% PARAP, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.PRODUTO DE | | UNIÃO | 20 | KG | R\$ 3,70 | R\$ 74,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------|-----|----|------------|---------------|
| | REFERÊNCIA, UNIÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | |
| 12 | ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT | | J.FERES | 110 | CX | R\$ 39,85 | R\$ 4.383,50 |
| 13 | ALCOOL 92% 12 X 1 LITRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, CONTENDO 12 UNIDADES | | J.FERES | 30 | CX | R\$ 42,75 | R\$ 1.282,50 |
| 19 | ALVEJANTE E DESINFETANTE CLORADO - ALVEJANTE E DESINFETANTE CLORADO - produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | GLIXQUIMIC A | 50 | BB | R\$ 379,00 | R\$ 18.950,00 |
| 20 | AMACIANTE BACTERICIDA - AMACIANTE BACTERICIDA - produto levemente ácido, líquidoviscoso e concentrado à base de agente bactericida. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Características/Benefícios: DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | GLIXQUIMIC A | 50 | BB | R\$ 214,00 | R\$ 10.700,00 |
| 23 | APLICADOR DE CERA 35 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras resinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação | | STAR | 10 | UN | R\$ 21,40 | R\$ 214,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----|----|------------|--------------|
| | mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 24 | APLICADOR DE CERA 45 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso commenos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 45 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto dereferência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | STAR | 10 | UN | R\$ 41,90 | R\$ 419,00 |
| 28 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML. Óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranco e substancias estranhas; validade mínima10. meses a contar da entrega, frasco vidro com 750 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa. Produto de primeira qualidade. Produtos de referência: andorinha, galo ou produto similar ou de melhorqualidade. | | GALO | 300 | UN | R\$ 16,25 | R\$ 4.875,00 |
| 45 | BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL- | | SENTAC | 15 | UN | R\$ 145,50 | R\$ 2.182,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------|-----|----|------------|---------------|
| | <p>Informações do produto: Desenvolvida para permitir a substituição para prolongar a vida útil do seu carro funcional, visando melhor custo benefício. Disponível nas cores: Amarela, Azul, Verde, Vermelha. A BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL é utilizada para colocação de detritos. Muito prática e resistente é encaixada em carros funcionais, ampliando a qualidade e praticidade nos serviços de limpeza. A bolsa de vinil é utilizada para prevenir em caso de cortes, furos ou rasgos em sacos plásticos de lixo, ela suporta todo o lixo e impede que os detritos caiam e se espalhem pelo chão. BOLSA EM VINIL 128L COM ZÍPER ALTA CAPACIDADE. Altura: 44,4 cm. Largura: 83,8 cm. Profundidade: 26,7 cm. Capacidade: 128 L. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p> | | | | | | |
| 84 | <p>CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR, constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostados e partido, pardacento, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em embalagem a granel, embalado em caixa papel cartão, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-41 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem: caixa com 250 gramas. (61725-3 - UF 387). Produto como referência: Matte leão ou produto similar a essas características.</p> | | LEA0 | 660 | UN | R\$ 6,98 | R\$ 4.606,80 |
| 91 | COLHER DE CHÁ INOX | | MARTINAZO | 60 | UN | R\$ 0,94 | R\$ 56,40 |
| 93 | COLHER DE SOPA EM AÇO INOX | | MARTINAZO | 60 | UN | R\$ 0,90 | R\$ 54,00 |
| 100 | COPO GRANDE DE VIDRO 250ML | | AMRICANO | 60 | UN | R\$ 2,05 | R\$ 123,00 |
| 107 | DESINFETANTE HOSPITALAR - DESINFETANTE HOSPITALAR - Produto líquido neutro desenvolvido para o uso específico em serviços de saúde. É um | | GLIXQUIMIC A | 50 | CX | R\$ 212,80 | R\$ 10.640,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------|-----|----|------------|---------------|
| | produto de uso em hospitais, clínicas, clínicas odontológicas e outros. Produto líquido neutro desenvolvido para o uso específico em serviços de saúde. DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | | | | | |
| 108 | DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 360ML. | | NO AR | 700 | UN | R\$ 6,42 | R\$ 4.494,00 |
| 111 | DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO PARA LAVAGEM - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE ROUPAS - produto levemente alcalino e líquido à base de tensoativos e enzimas. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Características/Benefícios: DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO. | | GLIXQUIMICA | 50 | BB | R\$ 418,00 | R\$ 20.900,00 |
| 113 | DISCO ABRASIVO P/ ENCRER. VERDE 410 MM - disco para lavagem de pisos frios de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 410 mm. Refil para enceradeira, medindo 410 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. | | SCOTCH-BRITE | 250 | UN | R\$ 20,35 | R\$ 5.087,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----|----|-----------|--------------|
| | Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 118 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS | | CONDOR | 120 | UN | R\$ 1,20 | R\$ 144,00 |
| 119 | ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm, 1 qualidade | | SANYLUXO | 102 | UN | R\$ 2,87 | R\$ 292,74 |
| 127 | FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR, tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou produto similar a essas características | | AMAFIL | 320 | UN | R\$ 3,95 | R\$ 1.264,00 |
| 136 | FLANELA DE LIMPEZA Flanela Media para limpeza, Composicao 100% Algodao, medindo 40 cm x 60 cm. Acondicionadas em saco plastico contendo 12 unidades. 1 qualidade. | | COPALIMPA | 71 | PC | R\$ 23,90 | R\$ 1.696,90 |
| 140 | GARFO DE MESA INOX LEME | | MARTINAZO | 60 | UN | R\$ 0,98 | R\$ 58,80 |
| 148 | GUARDANAPO 22X22,5 BRANCO | | SANIPEL | 270 | PC | R\$ 0,99 | R\$ 267,30 |
| 165 | LIXEIRA C/ PEDAL 50 LT. lixeira retangular c/ pedal. Modelo com pedal, evitando contato com as mãos. Fácil higienização, material super-resistente cor branco, possui suporte para fixação do saco de lixo | | JAGUAR | 60 | UN | R\$ 48,05 | R\$ 2.883,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----|----|-----------|--------------|
| | capacidade 50 litros. Altura 60cm x comprimento 40cm x largura x 24cm. Cubagem (m ³): 0,0576, peso bruto (kg): 4,10. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 166 | LIXEIRA COM PEDAL 25LT/ COR BRANCO - Lixeira retangular 25 litros. Tampa acionada por pedal através de haste metálica. Possui aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Seu design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas Externas: A=57,0; L=37,0; P=34,5 cm (aproximadamente). Medidas Internas: A=46,0; L=32,0; P=23,0 cm (aproximadamente). Especialmente desenvolvida para uso comercial / industrial. Design projetado para utilização em espaços reduzidos. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | JAGUAR | 80 | UN | R\$ 25,30 | R\$ 2.024,00 |
| 167 | LIXEIRA RETANGULAR C/ RODA E PEDAL 100 LITROS - Modelo com pedal, evitando contato com as mãos fácil higienização, material super. Resistente. Cor branco, possui suporte para fixação do saco de lixo. Capacidade 100 litros. Altura 92cm x comprimento 57cm x largura x 46cm. Cubagem (m ³): 0,2412, peso bruto (kg): 9,00. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | JAGUAR | 50 | UN | R\$ 87,70 | R\$ 4.385,00 |
| 168 | LUVA APLICADOR DE | | SENTAX | 100 | UN | R\$ 38,35 | R\$ |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----|----|-----------|--------------|
| | CERA 35CM - Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho aooperador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 35 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ouproduto de melhor qualidade. | | | | | | 3.835,00 |
| 169 | LUVA APLICADOR DE CERA 45CM - Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho aooperador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 45 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ouproduto de melhor qualidade. | | SENTAX | 100 | UN | R\$ 38,85 | R\$ 3.885,00 |
| 170 | LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO - luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma I), confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e na região inferior do pulso, com tira do mesmo material com fivela plástica no dorso para ajuste. Punho elaborado com raspa de couro curtido ao cromo. No tamanho grande. Aprovado para: proteção para luva de borracha usada em eletricidade. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME | | KSI | 5 | PA | R\$ 39,20 | R\$ 196,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|------|----|----------|--------------|
| | NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 182 | <p>MAIONESE 1 KG- Emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos; substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; nacor amarelo claro; com cheiro e sabor próprios; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionada em frasco plástico; validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega; hermeticamentefechado. Embalagem: pesando 1kg e suas condições deverão estar de acordo com aNTA-70 (decreto 12486, de 20/10/78). Produto de referência: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade. "Obs.: AS MARCAS QUERO,DAJUDA SIOLLE SOYAAMELIA ODERICH FUGINI NÃO SERÃO ACEITAS DEVIDO NÃO ATENDEREN A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS." .</p> | | ARISCO | 596 | UN | R\$ 7,26 | R\$ 4.326,96 |
| 196 | <p>ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM PET 900ML, LIVRE DE SOJA TRANSGÊNICA. PRODUTO ALIMENTÍCIO, ORIGINÁRIO DE SOJA, REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM ABTENÇÃO DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL, DE ACORDO COM OS PADRÕESLEGAIS, DEVE CONTER NO MÍNIMO 0,3 MG. DE VITAMINA E E MÁXIMO DE 3 G. DE GORDURASATURADA NA PORÇÃO DE 13 ML. EMBALAGEM PRIMARIA TIPO PET PLÁSTICA CONTENDO 900 (NOVECENOS) ML. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMADE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.</p> | | SINHA | 2146 | UN | R\$ 3,05 | R\$ 6.545,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-----|----|-----------|---------------|
| | PRODUTO DE REFERENCIA: SINHA, SOYA OU PRODUTO SIMILAR O DE MELHOR QUALIDADE. | | | | | | |
| 205 | PANO DE CHÃO TAMANHO 80 x 90 CM DE MICROFIBRA TIPO ENXUGÃO NO TAMANHO 80X90CM1 QUALIDADE | | ORTOBOM | 160 | UN | R\$ 5,80 | R\$ 928,00 |
| 210 | PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UND)com composição de 100% de fibras naturais,folha simples, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo,sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas,fardo contendo 16 paotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto dereferência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | NOTAVEL | 457 | FD | R\$ 23,30 | R\$ 10.648,10 |
| 211 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA- PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDO, FOLHA SIMPLES DE TAMANHO 23x22,5cm,GRAMATURA 28 g/m2, ESPESSURA 0,12mm, COM RESISTENCIA A UMIDOS 25%, MICROBIOLOGIA(CONTAGEM DE ESPOROS/G), MÁXIMO DE 250 CONFORME PADRÃO INTERNACIONAL, EMBALAGEM CAIXA COM 4800 FOLHAS (APRESENTA FICHA TECNICA E LAUDO BIOLOGICO) | | GLOBO | 218 | CX | R\$ 29,37 | R\$ 6.402,66 |
| 221 | PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROx 3,2 ALT | | WILTON | 60 | UN | R\$ 2,90 | R\$ 174,00 |
| 222 | PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1)- Prensador de roupas de boa qualidade. Tamanho Aprox: 8cm x 1cm x 1,5cm. Conteúdo da embalagem: Pacote com 12 Prensadores.A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas | | QUIRADO | 30 | PC | R\$ 0,85 | R\$ 25,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-----|----|-----------|--------------|
| | especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: THEOTO ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | | | | | |
| 233 | RODO 60 CM - COM CABO DE MADEIRA | | RODOFORTE | 124 | UN | R\$ 5,14 | R\$ 637,36 |
| 240 | Sabonete em barra de 90g embalado em papel. Produto de referência: Lux ou produto similar ou de melhor qualidade. | | YPÉ | 30 | UN | R\$ 0,86 | R\$ 25,80 |
| 241 | SABONETE LIQUIDO 5 LTS Sabonete líquido, branco perolado, anti-séptico aroma erva doce, acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade. | | STAR | 455 | GL | R\$ 14,95 | R\$ 6.802,25 |
| 247 | SACO DE LIXO BCO LEITOSO 30 LTS. (100X1)- Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 59 cm de largura e 62 cm de altura e volume de 30 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante eo símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura abaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência a queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,5 mm. acondicionado em embalagem de 100 und. cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade. | | INDUPLASTIL | 270 | FD | R\$ 17,25 | R\$ 4.657,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----|----|----------|------------|
| 258 | SUCO DE MARACUJA 500 ML. SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado industrializado - sabor maracuja pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação foraderefrigeração, vitaminado ou com vitaminas elou sais minerais, Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar.Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Períodode validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valleouproduto similar ou de melhor qualidade. | | DA FRUTA | 50 | UN | R\$ 5,23 | R\$ 261,50 |
| 268 | VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO com cabo em madeira | | HJ | 123 | UN | R\$ 5,10 | R\$ 627,30 |
| 269 | VASSOURA DE PELO 30CM - VASSOURA DE PELO DE 30 CM COM CABO DE MADEIRA. | | QUIRADO | 4 | UN | R\$ 5,06 | R\$ 20,24 |
| 274 | XICARA C/ PIRES PARA CHA - EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS | | WHILTON | 60 | UN | R\$ 3,24 | R\$ 194,40 |

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 182.877,50 |
|----------------------------|-----------------------|

INDUPLASTIL - IND. DE PLÁSTICOS ITUIUTABA LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.660.686/0001-35 estabelecida na RUA MILTON MARCHIORI nº 190TÉRREO Bairro SETOR NORTE INDUSTRIAL ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|---------|----------------|---------------|
| 248 | SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 L. 100X1 - Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 10 micras de espessura, na cor branca, capacidade de 100 lts.,pacote com 100 unidades, 1 qualidade. | | INDUPLASTIL | 350 | FD | R\$ 46,00 | R\$ 16.100,00 |

| | |
|----------------------------|----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 16.100,00 |
|----------------------------|----------------------|

MARIA IRIS JORGE DE SOUZA & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.344.410/0001-73 estabelecida na RUA MARGINAL nº S/Nchácara 4 Bairro ST. CHÁCARAS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------------------------|----------------|---------|------|---------|----------------|----------------|
| 65 | CAFÉ EM PÓ 1 KG com as seguintes características: pó | | MATEIRA | 8410 | PC | R\$ 20,00 | R\$ 168.200,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| | homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem de 1 kg. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de Referência: Café Mateira ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 168.200,00 |
|----------------------------|-----------------------|

S A PEREIRA SIQUEIRA SANTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.025.183/0001-56 estabelecida na RUA 22 nº 8 Bairro SETOR POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|---------|----------------|---------------|
| 73 | CARNE DE 1 , COXÃO MOLE | proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso. Os recortes deverão ser cortados em cubos com dimensões de 2 cm X 2cm X 2cm, EXTRA LIMPA, com cor, cheiro e sabor próprios. A carne em cubos deverá ser processada a partir das peças do corte: conter no máximo 5% de gordura ser isenta de tecidos inferiores como (cartilagens, ossos, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos, etc.) e ter no máximo 1,0% de soro na embalagem. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializados de Alimentos. O produto deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Aspecto: característico; cor: característica, sem manchas pardacentas ou esverdeadas; odor: característico; textura: característica. | BOA VISTA | 100 | KG | R\$ 18,60 | R\$ 1.860,00 |
| 76 | CARNE SUÍNA (PERNIL) | Alimento com ausência de características organolépticas (cheiro e cor). Alimento fresco, refrigerado e NÃO congelado, de origem frigorífica e não de matadouros clandestinos. Alimento que apresente | FRIO SUÍNO | 1130 | KG | R\$ 10,90 | R\$ 12.317,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|------|----|-----------|---------------|
| | coloração branca ou rosa acinzentada; Gordura branca. Cheiro agradável. | | | | | | |
| 135 | FILÉ DE PEIXE - TILAPIA - SEM ESPINHAS, SEM ESPINHOS, COURO, PELE, CONGELADO COM COR CHEIRO E SABOR PROPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADASEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150G POR UND, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM ROTULO, CARIMBO DE INSPEÇÃO C/AVAL MIN DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-9 (DEC. 12.486/78) E (MA. 2244/97) DEC. 30691 DE 19/03/52 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA; UNIDADE DEVERA CONFERIR SE O PRODUTO ESTA CONFORME NOTA TECNICA 19/09-DPDC DEVE CONSTAR PESOLIQUIDO(ANTES DO CONGELAMENTO) E PESO BRUTO APÓS O CONGELAMENTO - PRODUTO DE REFERENCIA KI PEIXE OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE | | COPACOL | 1500 | KG | R\$ 30,50 | R\$ 45.750,00 |

| | |
|----------------------------|----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 59.927,00 |
|----------------------------|----------------------|

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| TOTAL DO CERTAME | R\$ 1.230.038,68 |
|-------------------------|-------------------------|

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.230.038,68** (um milhão e duzentos e trinta mil e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação
 Orçamentária:01.02.00.04.122.0428.20005.3.3.90.39,
 04.05.00.12.361.1228.20012.3.3.90.30, 01.05.00.13.392.1328.20019.3.3.90.30,
 05.01.00.08.244.0828.20038.3.3.90.32, 05.01.00.08.244.0828.20039.3.3.90.39,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

05.01.00.08.244.0828.20042.3.3.90.30, 05.01.08.24.3 0.028 .20041.3.3.90.30,
10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.36, 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30,
10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.39

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 10 DE NOVEMBRO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**